
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «12» ноября 2024 г.                             № 3331 

 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по отбору кандидатур 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

на представление к награждению 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Приморского муниципального округа Архангельской 

области, в целях обеспечения принятия обоснованных решений по представлению  

к поощрению многодетных семей государственными наградами и знаками 

признательности, а также многодетных матерей, отцов, женщин, семей  

для представления к награждению и поощрению администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т :   

 1. Внести в Положение о комиссии по отбору кандидатур Приморского 

муниципального округа Архангельской области на представление к награждению, 

утвержденное постановлением администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 14 февраля 2024 года № 310, следующие 

изменения: 

 1) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«1) проведение отбора на представление к награждению многодетных семей  

и жителей Приморского муниципального округа Архангельской области (далее – 

кандидаты) следующими государственными, региональными, общественными  

и муниципальными наградами и знаками признательности: 

 орденом «Родительская слава» и медалью ордена «Родительская слава»; 

 званием «Мать героиня»; 

 медалью «За любовь и верность»; 

 знаком отличия «Материнская слава»; 

 специальным дипломом «Признательность»; 

 Почетной грамотой Приморского муниципального округа Архангельской 

области «За материнство».». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                           В.А. Рудкин 


